INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 044 DE 07 DE AGOSTO DE 2018

MARCELO ALVES DE FREITAS. Diretor

Executivo do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM,

no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° INTIMAR, a servidora aposentada Clarice Nunes de Oliveira a

comparecer neste Instituto de Previdência, no prazo improrrogável de 24 horas,

a contar da data da publicação desta Resolução, com a finalidade de

regularizar as pendências referentes ao seu processo de aposentadoria.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos sete dias do mês de agosto do ano de
dois mil e dezoito.

oiV
MARCELO ALVES DE FREITAS

Direor-BíeGutiüo^^EVI M

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

lU A o ITO LKMOS FLEUll^'. 225 - SAN I A MONICA - CICP. 79.500-000 - PAltANAIElA-MS - TONKS (07) 3008-0374 / 3068-3300

CMM: 04.925.862/0001-86-C\ POSTAL 144-c-mail: previm.pba-fl lcrra.coin.br

Mato Grosso do Sul , 08 de Agosto de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX |N" 2159

VALOR TOTAL: RS 61.200,00 (sessenta c um mil c duzentos reais)

PRAZO; 06 de Agosto de 2018 até 06 de Agosto de 2019.

DOTAÇÀO: 0101.01.031.101.2001

ELEMENTO DE DESPESA: 3,3,90.39.00 - Outros serviços dc

terceiro - pessoa jurídica.

ASSINAM:

NELOJOSÉ DA SILVA e
Vereador Presidente

CHRISTIANO BRITO DE MORAIS

Contratado

Paranaíba. MS, 06 de Agosto de 2018.
Publicado por:

Lilian Aparecida de Souza
Código Ideiitincador:5D5115B8

CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍBA
PORTARIA 0064, DE 02 DE AGOSTO DE 2018

Nclo José da Silva. Presidente da Câmara Miinicinal de Paranaiba.

de Mato Gro.s.so do Sul, usando de suas atribuições Iceais.

R E S O 1. V E:

Artigo 1." Exonerar a pedido, a servidora Maílla Cristina Ferreira,
simbolo ADM-2, matricula 63, do cargo de Controlador Interno,
nomeada através da Portaria n" 008 de 23 de janeiro de 2017, com
seus efeitos a contar da presente data.

Artigo 2." Fica a servidora obrigada a apresentar todos os relatórios
necessários para a comprovação dos serviços prestados até a presente
data.

Artigo 3." Esta Ponaria entrará em vigor a partir da sua data de
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Paranaíba-MS., 02 de agosto de 2018

NELO JOSÉ DA SILVA
Presidente

.^rfublicada e Reuislrada na Secretaria da Câmara Municipal na data
.ipra.

PAULO . {^■TO^'IO MEP>IDES DE PAULA
Diretor Administrativo

Publicado por:
Sônia Laurcano de Freitas Santos

Código Idei!tincador:B58D2810

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 172/20(8 - PREGÃO

PRESENCIAL N" 83/2018

O MUNICÍPIO DL P.AR.A.NAÍBA - MS, por intermédio do(a)
PREGOKIRO(.A). o(a) senhoi(a) JUCELINO BALDUINO
MACHADO JUMOR, designado pela DECRETO N" 313/2018,
DE 8 DE .JANEIRO DE 2018, toma público que no dia 21 DE
ACOSTO DE 2018 .\S 7:30 (SETE HORAS E TRJ.NTA
MINUTOS), na PREI EITURA MUNICIPAL DE PARANAÍBA.
situada na AVENIDA JUCA PINHÊ, N" 333, JD. ST MÒNICA,
PARAN,\ÍBA-MS. realizará processo liciiaiório na modalidade
PREGÃO, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM" que será regido
pela Lei Federal n" 10,520/02, Decreto 3.555/00 e pelo disposto na
Lei j-edera! n" 8.666/93.

OBJETO: Contratação dc Microcmpresa (ME). Empresa dc Pequeno
Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual (MEl), assim definidos
pelo art, 3" e 18-A, §1", da Lei Complementar 123/2006. especializada
na prestação de serviços de limpeza c desinfecção química dos
reservatórios e caixas d'úgiia, a serem executados nas dependências
dos imóveis municipais, incluindo o fornecimento dc mão- dc-obra
especializada, materiais, produtos dc limpeza c os equipamentos
necessários,

O EDITAL c seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos
interessados no endereço acima especificado,

Paranaíba-MS. 7 de agosto dc 2018.

JUCELINO BALDUINO MACHADO JÚNIOR
Pregoeiro(a)

Publicado por:
Raimunda Fernandes da SIKa

Código Idciitificador:4710AE2D

DEP.ARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA i lVO N" 179/2018 - PREGÃO

PRESE.NCIAL N" 90/2018

O MUNICÍPIO DE PAR.A.NAÍBA - MS. por intermédio do(a)
PREGOEIRO(A). o(a) scnlu)r(a) JUCELINO BALDUINO
MACHADO JÚNIOR, designado pela DECRETO N" 313/2018,
DE 8 DE JANEIRO DE 2018, toma público que no dia 21 DE
AGOS I O DE 2018 ÀS 10:00 (DEZ) HORAS, na PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARANAÍBA, situada na AVE.NIDA JUCA
PINHÉ, N" 333, JD. SP MÓMC.A, PARA.NAÍBA-MS. realizará
processo licitalório na modalidade PREÍLÃO, do tipo ".MENOR
PREÇO POR ITE.M", que será regido pela Lei Federal n" 10,520/02,
Decreto 3.555/00 e pelo disposto na Lei Federal n" 8.666/9.1,

OBJETO: Contniiaçào dc Microcmpre.sa (ME). Empresa dc Pequeno
Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual (MEl), assim definidos
peto ari. 3" c IS-A, §1". da Lei Complementar 123/2006. para
prestação de serviços especializados em dedeíização, desratização c
descupinização geral nas Unidades Básicas de Saúde.

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos
interessados no endereço acima especificado,

Paranaiba-MS, 7 de agosto de 2018,

JUCELINO BALDUINO MA CIIADO JÚNIOR
Pregoeirü(a)

Ptiblicacio por;
Raimunda Fernandes da Silva

Código ldcntinc:idor:C3B9676A

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - PREN'IM

RESOLUÇÃO N" (144 DE (17 DE ACOS fO DE 2(118

M.ARCELO ALVES DE FREJ I .AS. Diretor Executivo do Inslitulo
de Previdência dos Servidores do Município dc Paranaíba - PREVIM,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE;

Art. r I.NTIMAR, a servidora aposentada Clarice Nunes de
Oliveira a comparecer neste Inslitulo de Previdência, no prazo
improrrogável de 24 iioras. a contar da data da publicação desta
Resolução, com a fi nalidade de regularizar as pendências referentes ao
seu processo de aposentadoria.

Art. 2" Esta Resolução entra em vigor na data dc sua publicação.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos sete dias do mês de agosto
do ano dc dois mil e dezoito.

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 37

Mato Grosso do Sul, 08 de Agosto de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX |N" 2159

MARCELO AL VES DE FREITAS

Diretor Executivo - PREVIM

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM. na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código Identificador:731C7A78

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Torna público o resultado da licitação por Pregão Presencial n°
49/2018, tendo como objeto: Registro de Preços para eventuais
contratação de serviços de mecânica, solda e tomo/solda, de
conformidade com a Lei 10.520/2002, teve os licitantes vencedores -
Empresa Sebastião Carlos de Godoy - MEI - valor total
RS 120.000,00 - Lourival Kaiki Jesus de Farias Marques - MEI -
valor total RS96.200,00 -

IVILLIAM LUIZ FONTOURA

/^^'refeíto Municipal

RONIVALDO DIAS DA SIL VA

Prcgociro.

Pedro Gomcs-MS, 06 de agosto de 2018.
Publicado por:

Ronívaldo Dias da Slva

Código Idcntificador:C84E9570

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Torna público o resultado da licitação por Pregão Presencial n°
50/2018, tendo como objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, de
conformidade com a Lei 10.520/2002, teve os licitantes vencedores -
Empresa - Minimercado Sol Nascente Eireli ME - valor total -
RS 12.985,20 - Jayra Silva Froes ME - RS7.119,50

IVILLIAM LUIZ FONTOURA

Prefeito Municipal

RONIVALDO DIAS DA SIL VA

/^^egoeiro.

Pedro Gomcs-MS, 06 de agosto de 2018.
Publicado por:

Ronivaldo Dias da Slva

Código Idcntificador:5F4C774E

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO "P" N" 39 DE 06 DE AGOSTO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Pedro Gomes, Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso das atribuições legais conferidas por Lei,

DECRETA:

Art.l"- Nomear o Sr. José Lucenir Pereira de Souza, para exercer o
Cargo em comissão de Chefe de Divisão de Desenvolvimento do
Turismo, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista no Art. 39,
inciso II da Lei n" 757/2003 de 13 de Janeiro de 2003.

Art.2" Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 06 de agosto de 2018.

Pedro Gomes-MS, 06 de agosto de 2018.

WILLIAM LUIZ FONTOURA

Prefeito Municipal

Publicado e registrado de acordo com Art.99 da LOM/I.990...

Publicado por:
Maria Lauzimar Bispo de Souza

Código Identificador: IF0ABE9C

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO DE POSSE

NOME DO EMPOSADO: JOSÉ LUCENIR PEREIRA DE SOUZA
CARGO COMISSIONADO: CHEFE DE DIVISÃO DE
DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

AMPARO LEGAL: LEI N" 757/2003 DE 13/01/2003

CH: 40 HORAS

N" E DATA DO DECRETO DE NOMEAÇÃO: DECRETO "P" N"
39 DE 06/08/2018

TERMO DE POSSE ASSINADO EM: 06/08/2018

ASSINARAM: WILLIAM LUIZ FONTOURA E JOSÉ LUCENIR
PEREIRA DE SOUZA

PEDRO GOMES-MS, 06 DE AGOSTO DE 2018
Publicado por:

Maria Lauzimar Bispo de Souza
Código Idcntificador:6713757A

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO
PORTARIA N" 044, DE 07 DE MARÇO DE 2018

O Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de
Mato Grosso do Sul, Vereador Sebastião Roberto Coilis no uso de

suas atribuições legais e com suporte no Artigo 46, inciso 11, da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE;

Artigo 1° - Nomear Deividy Alberto Toaldo, Advogado do quadro
Efetivo de funcionário deste Legislativo para promover a defesa do
indiciado Douglas Galeano da Silva, nos termos do parágrafo 2" do
art. 162 da Lei 686/2001.

Artigo 2® - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques", 07
de Agosto de 2018.

SEBASTIÃO ROBERTO COLLIS
Presidente

Publicado por:
Maria de Fátima Brito Santos

Código Identificador:3DA777FA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
045/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 067/2018 -

REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul,
por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público,
que promovera licitação na modalidade Pregão Presencial, Registro de
Preços.
Objeto: Registro de preços de empresa especializada para futuras
locações de máquinas pesadas; Motoniveladora, Pá Carregadeira e
Escavadeira, todas com operador, atendendo a Secretaria de Obras do
município de Ribas do Rio Pardo - MS.
Legislação: Lei Federal n. 10.520/2002, Lei Federal n. 8.666/1993 e
alterações. Lei Federal n° 8.078/90 - Código de Defesa do
Consumidor, Lei Complementar n. 123/2006, Decretos Municipal n.
056/2009 e 006/2013.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da
Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento dos
envelopes de propostas de preços e de habilitação será no dia 21 de

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 38